
Dirección de Obras Municipates

APRUEBA MODIFICACION RECEPCIóN
PROVISORIA DE LA OBRA DENOMINADA.HABILITACION CONEXIóN CERRADA Y
MEJORAMIENTO ESCUELA BASICA QUILMO"
tD 367 L-42-L820

DECRETO NO 563
CHILLÁN vrEro, 2 g Eilt 2021

VISTOS: las facultades conferidas en la ley no 18.695, orgánica
const¡tucional de mun¡c¡pal¡dades refundidas con todos sus textos modif¡catorios, los decretos
Alcald¡c¡os no 824 del 19.03.2019 y no 969 del 28.03.2019, mediante los cuales se nombra y
delega atribuciones al adm¡n¡strador mun¡cipal, respect¡vamente, el decreto Alcaldicio no 3777 del
L7.t2.2019 que aprueba plan anual de acción municipal año 2020.

CO NSIDERAN DO:

a) El Decreto Alcaldicio No 2218 de fecha 25.08.2020 que
aprueba contrato de la obra "HABILITACION CONEXION CERRADA Y MEJORAMIENTO
ESCUELA BASICA QUILMO"

b) Decreto alcald¡c¡o No 3760 del 18.12.2020 que aprueba
recepción provisor¡a de la obra 'HABILITACION CONEXION CERRADA Y MEJORAMIENTO
ESCUELA BASICA QUILMO"

C) Decreto alcaldicio No 2101 del 13,O8.2O2O modif¡ca
termino de referencia, sol¡citando garantía por correcta ejecuc¡ón de obra por un monto del 3olo del
Contrato Ia obra ..HABILITACION CONEXION CERRADA Y MEJORAMIENTO ESCUELA BASICA
QUTLMO"

DECRETO:

1.- APRUÉBASE l"lod¡f¡cación la Recepción Provisoria de la obra
denom¡nada .HABILITACION CONEXION CERRADA Y MEJORAMIENTO ESCUELA BASICA
QUILMO" para ingresar solic¡tud de garantía por el 3olo del monto de la obra

2.- DEVUELVASE Garantía por fiel cumplim¡ento de contrato del
Banco Chile No025325-5 por un monto de $1.250.645.-, y a su vez, solicítese garantía por correcta
ejecuc¡ón de obra por un monto del 3olo del valor del contrato

ANóTEsE,

CAMO
TRA R MUNICIPAL

SR. ALCALDEORDEN D

oscAR c O LLANOS
SECRET rcrPAL (s)

FSC/HCLr/O l§r"o"r
Sec. Munic¡pal, Adm. y F¡nanzas, DOM, Dpto. Ejecución, Of. partes
/iom

s

!

MUNIQUESE Y

FE RNAN
ADM

'¿

OSTO
o

DISTRIBUCION: Contrat
r4"
tsta,

2 B r;rr 2fl

I
\

\1

§Municipalidad
de Chittán Viejo


